



Comune di Cavasso Nuovo

Provincia di Pordenone

Determinazione nr. 286 Del 12/08/2021

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

OGGETTO: CIG 8827062200 - PROCEDURA ARTICOLO 1 COMMA 2 DELLA LEGGE 120/2020 DI CONVERSIONE CON MODIFICAZIONI DEL D.L 76/2020 COME MODIFICATA DALL'ART. 51, COMMA 1, LETTERA A), SUB. 2.2), DECRETO-LEGGE N. 77 DEL 2021) IN DEROGA ALL'ARTICOLO 36 COMMA 2 E 157, COMMA 2 DEL D.LGSVO 50/2016. - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL MICRONIDO COMUNALE "DOMENICO MARALDO,, DI CAVASSO NUOVO - PERIODO 01.09.2021-30.06.2024 SVOLTA IN MODALITA' TELEMATICA SULLA PIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA "eAppaltiFVG" - PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA NON EFFICACE, APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE NR. 2, 3 E 4, ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA E OBBLIGAZIONE GIURIDICHE PER ESECUZIONE SERVIZIO E PRENOTAZIONE D'IMPEGNO ED ACCANTONAMENTO FONDO INCENTIVANTE ART. 113 D.LGSVO 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Nella sua qualità di RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IN CONFORMITA' a quanto previsto dall'art.107 del D. Lgs. 267/2000, dal decreto del Sindaco n.5/2020 del 01.07.2020 di attribuzione dei poteri dirigenziali al Responsabile dell' Area Economico-Finanziaria, Servizi Finanziari, Tributi, Personale (parziale), Istruzione, Cultura e Assistenza con funzioni dirigenziali,

VISTI:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 30/03/2021 di approvazione del bilancio di previsione 2021/2023;
- il Piano Biennale degli Acquisti di Beni, Servizi e Forniture 2021-2022 allegato al D.U.P., approvato con Del. C.C. n. 11 del 30.03.2021;
- dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 16/04/2021 di approvazione del Piano Risorse e Obiettivi di Gestione (P.R.O.) e piano della performance per l'esercizio 2021/2023;

ATTESO che con determinazione nr. 240 del 09.07.2021 si è proceduto ad approvare il progetto ed indire procedura ex articolo 1 comma 2 lettera a) della Legge 120/2020 di conversione con modificazioni del D.L 76/2020, per l'affidamento del servizio di gestione del micronido comunale del Comune di Cavasso Nuovo - periodo 01.09.2021-30.06.2024, da espletarsi mediante piattaforma telematica di e_procurement denominata e_appaltifvg giusta cartella di gara tender 17157 RDO _rfq 26452;

VISTO che al fine della scelta del contraente lavori, con determinazione nr. 240 del 09.07.2021 è stata indetta procedura negoziata ex articolo 1 comma 2 lettera b) della Legge 120/2020 di

conversione con modificazioni del D.L 76/2020 in deroga all'articolo 36 comma 2 lett. d) e 150 comma 2 del D.lgs. 50/2016, la quale prevede per servizi e forniture d'importo pari o superiore ad euro a 139.000,00 e fino alle soglie di cui all'art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016, negoziazione fra almeno 5 operatori economici ed in ossequio al principio di rotazione;

ACCERTATO che in data 15/09/2020 è entrata in vigore la legge 120 pubblicata sulla G.U. n. 228 del 14 settembre 2020 di conversione del D.L. 76 del 16/07/2020, con la quale all'articolo 1 comma 1 si dispone l'applicazione delle procedure di affidamento dei commi 2,3, e 4 della medesima, qualora la determina a contrarre o altro atto equivalente sia adottata entro il 31.12.2021 e la deroga agli articoli 36, comma 2 e 157 comma 2 del D.Lgs. n.50/2016;

RICORDATO che:

- con Del. G.C. n. 31 del 16.07.2018 veniva sottoscritta debita convenzione per l'istituzione della Centrale Unica di Committenza fra il Comune di Fiume Veneto ed il Comune di Cavasso Nuovo con capofila il Comune di Fiume Veneto ai sensi e per gli effetti dell'art. 37, comma 4 lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e delle disposizioni che la Regione Autonoma a statuto speciale e nel rispetto della propria autonomia Legge Regionale ha impartito con Legge nr. 18 del 17 luglio 201, art. 62 comma 1 introducendo il capo bis lett. a) all'art. 55 della legge Regionale 26/2014 lettera a) in merito alla centralizzazione della committenza;
- l'articolo 1 comma 1 della Legge 55 del 14/06/2016 di conversione con modifiche del Decreto Legge 32 del 18 aprile 2019 ha sospeso l'obbligo di applicazione dell'articolo 37 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 in merito alla centralizzazione della committenza sino al 31.12.2020;
- l'articolo 8 comma 7 lettera a) ha differito il termine suddetto al 31.12.2021;
- l'articolo 33 della Convenzione stabilisce al comma 1 l'adeguamento dinamico delle clausole della convenzione che recano riferimenti alle disposizioni del D.lgs. 50/2016 considerandole automaticamente adeguate alle eventuali disposizioni sopravvenienti;
- in forza della sospensiva succitata dell'articolo 37 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, il Comune di Cavasso Nuovo agirà autonomamente e direttamente quale stazione appaltante senza ricorso a forme di aggregazione;

RICHIAMATA in proposito la normativa sui compiti e ruoli del Responsabile Unico del procedimento di cui all'articolo 31 del D.Lgs. 50/2016 e delle linee guida Anac nr. 3 recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell'Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al Dlgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell'11 ottobre 2017, con particolare riferimento al paragrafo 5.1.4. lettera n);

RICHIAMATO il Decreto prot. nr. 3090/2021 con la quale il Segretario Generale ha provveduto alla nominare RUP la sottoscritta dott.ssa Patrizia Di Mascio attribuendo le funzioni di cui all'art. 31 del D.Lgs 50/2016

PRESO ATTO:

- che l'art. 22 "Regole applicabili alle comunicazioni" della direttiva comunitaria 2014/24/EU sugli appalti pubblici, introduce l'obbligo di abbandono della modalità di comunicazione cartacea tra stazioni appaltanti e imprese in tutta la fase di gara;
- che altresì l'articolo 22 della Direttiva 2014/24/EU è tra quelli rientranti a recepimento obbligatorio dagli stati membri, e viene disposto il 18 ottobre 2018 come termine ultimo per il recepimento (art. 90, comma 2).

VISTO:

- l'art. 40 del D.Lgs. 50/2016 (Obbligo di uso dei mezzi di comunicazione elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione) il quale al comma 1 dispone che "Le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell'ambito delle procedure di cui al codice svolte da centrali di committenza siano eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici ai sensi dell'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, Codice dell'amministrazione digitale, ed al comma 2 che a decorrere dal 18 ottobre 2018, dette comunicazioni e gli scambi di informazioni nell'ambito delle procedure di al codice svolte dalle stazioni appaltanti siano eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici;

- che altresì l'articolo 52 del D.lgs. 50/2016 specifica che nei settori ordinari e nei settori speciali, tutte le comunicazioni e gli scambi di informazioni di cui al codice siano eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici in conformità con quanto e che gli strumenti e i dispositivi da utilizzare per comunicare per via elettronica, nonché le relative caratteristiche tecniche, abbiano carattere non discriminatorio, siano comunemente disponibili e compatibili con i prodotti TLC generalmente in uso e non limitino l'accesso degli operatori economici alla procedura di aggiudicazione, salvo specifiche deroghe ivi disciplinate;

RICHIAMATO altresì l'art. 58. (Procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione) che stabilisce ai sensi della normativa vigente in materia di documento informatico e di firma digitale, nel rispetto dell'articolo 52 e dei principi di trasparenza, semplificazione ed efficacia delle procedure, che le stazioni appaltanti ricorrano a procedure di gara interamente gestite con sistemi telematici nel rispetto delle disposizioni di cui al codice e che l'utilizzo dei sistemi telematici non alteri la parità di accesso agli operatori o impedire, limitare o distorcere la concorrenza o modificare l'oggetto dell'appalto, come definito dai documenti di gara;

ACCERTATO:

- che detta procedura non rientra nei casi di deroga suddetti di cui al comma 1 dell'articolo 52 e pertanto la stazione appaltante è obbligata ad utilizzare mezzi di comunicazione elettronici nella procedura di presentazione dell'offerta;
- che il Comune di Cavasso Nuovo è accreditato alla piattaforma e-procurement denominata piattaforma eAppaltiFVG;
- che altresì il sottoscritto RUP è debitamente accreditato per operare all'interno della piattaforma;

ATTESO che la sottoscritta in qualità di responsabile del Procedimento ha proceduto con indagini di mercato mediante manifestazione d'interesse propedeutica alla successiva procedura negoziata giusta RDI cartella di gara tender_17157 rfi 2741 a pubblicare l'avviso di manifestazione d'interesse a norma degli artt. 48 e 52 del Codice dei contratti mediante utilizzo della piattaforma telematica denominata e_AppaltiFvg in data 18/05/2020 con scadenza al 08.06.2021;

DATO ATTO che in esito all'avviso pubblico sono giunte, entro le ore 12.00 del 08.06.2021 n. 3 (tre) manifestazioni d'interesse;

VISTO che la sottoscritta ha avviato nuova RDI ad invito cartella di gara tender_17157 rfi_2815 al fine di mettere in campo le azioni necessarie al fine di acquisire l'adeguata consapevolezza, in sostanza, che nel mercato siano effettivamente presenti più operatori al fine di implementare il numero dei potenziali contraenti con una ricerca diretta fino ad un numero che oggettivamente consenta una reale competizione, dal momento che solo da quest'ultima, possono ottenersi prestazioni migliori a prezzi competitivi;

DATO ATTO che in esito all'RDI ad invito cartella di gara tender_17157 rfi_2815 non è giunta alcuna manifestazioni d'interesse;

DATO ATTO che si è proceduto d'ufficio ad individuare due ulteriori operatori economici;

VISTO che con determinazione nr. 240 del 09.07.2021 è stata indetta procedura negoziata ex articolo 1 comma 2 lettera b) della legge 120/2020 in deroga all'articolo 157 comma 2 del D.lgs. 50/2016 mediante piattaforma e_ procurement eAppaltiFvg,;

RICORDATO che il criterio di aggiudicazione prescelto è il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'articolo 95 comma 3 lett. b) del D.Lgs. 50/2016;

PRECISATO che in sede d'indizione di cui alla determinazione 240 del 09.07.2021 si è altresì proceduto ad approvare la configurazione della cartella di gara tender_17157 RDO_rfq 26452 con la quale sono stati definiti criteri e modalità della negoziazione;

RICHIAMATO il CIG 8827062200;

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte della cartella di gara tender_17157 RDO_rfq 26452 è scaduto il giorno 31.07.2021 ore 12:00;

RITENUTO di procedere alla nomina del seggio di gara e della commissione giudicatrice ex

articolo 77 del D.Lgs. 50/2016;

ATTESO che con determinazione 268/2021 si è proceduto alla nomina del seggio di gara e della commissione giudicatrice ex articolo 77 del D.Lgsvo 50/2016, come di seguito:

- PRESIDENTE DI SEGGIO dott.ssa Patrizia Di Mascio – Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria, Servizi finanziari, Tributi, Personale (parziale), Istruzione, Cultura e Assistenza con funzioni dirigenziali del Comune di Cavasso Nuovo;
- I TESTIMONE – Sig.ra Furlan Eves – cat. C area Lavori Pubblici, Manutenzioni, Patrimonio e Ambiente del Comune di Fiume Veneto;
- II TESTIMONE – avv. Cristiana RIGO – Segretario Generale e Responsabile dell'Area Amministrativa, Servizi Demografici e Segreteria del Comune di Cavasso Nuovo;
- PRESIDENTE DI COMMISSIONE avv. Cristiana RIGO – Segretario Generale e Responsabile dell'Area Amministrativa, Servizi Demografici e Segreteria del Comune di Cavasso Nuovo;
- I COMMISSARIO – geom. Paolo Rangan, Posizione Organizzativa per L'Area Tecnica, Servizi tecnico-manutentivi, Lavori Pubblici, patrimonio, Edilizia, Urbanistica, Protezione Civile, Datore di Lavoro D.Lgs. n. 1/2008, con funzioni dirigenziali del Comune di Cavasso Nuovo;
- II COMMISSARIO – Sig.ra Furlan Eves – cat. C area Lavori Pubblici, Manutenzioni, Patrimonio e Ambiente del Comune di Fiume Veneto;

PRECISATO che ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgsvo 50/2016 la composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti, ad avvenuta efficacia del provvedimento di nomina, sono stati pubblicati sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione trasparente" con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

VISTO che con determinazione nr. 278 del 04.08.2021 sono state disposte le ammissioni e le esclusioni alla procedura di gara in oggetto in seguito alle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali e contestualmente è stato approvato il verbale del seggio di gara nr. 1 del 03.08.2021;

RICORDATO che si è proceduto nei termini stabiliti al comma 5 dell'articolo 76 del D.Lgs. 50/2016 alla comunicazione di cui al comma 2_bis del medesimo articolo 76 (comma introdotto dall'art. 1, comma 20, lett. n), della legge n. 55 del 2019) a dare avviso ai concorrenti, con le modalità di cui all'articolo 5-bis del codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, o strumento analogo negli altri Stati membri, del presente provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, con indicazione dell'ufficio o del collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti ed altresì si è proceduto ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell'art. 29 del D.Lgsvo 50/2016 come modificato dall'art. 1, comma 20, lettera d), della legge n. 55 del 2019, alla pubblicazione sul profilo del committente nella sezione "Amministrazione trasparente" con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 di apposito avviso in merito all'esecutività ed efficacia del provvedimento;

VISTI i seguenti verbali della commissione giudicatrice:

- Verbale nr. 2 del 03/08/2021 relativo all'apertura della documentazione afferente all'offerta tecnica_ seduta pubblica;
- Verbale nr. 3 del 10.08.2021 relativo alla valutazione della documentazione afferente all'offerta tecnica_ seduta riservata;
- Verbale nr. 4 del 11.08.2021 relativo alla comunicazione delle valutazioni dell'offerta tecnica e all'apertura e valutazione dell'offerta economica_ seduta pubblica;

ATTESO che dai verbali su menzionati risulta quanto di seguito:

PUNTEGGIO TOTALE ASSEGNATO DALLA COMMISSIONE PER LE VALUTAZIONI TECNICHE	
Criterio	Punteggio finale assegnato
PROGETTO PEDAGOGICO	28,17
PIANO ORGANIZZATIVO E GESTIONALE	22,13
CRITERI SOCIALI	1,80
TUTELA AMBIENTALE	2,75
ELEMENTI INNOVATIVI E SPERIMENTALI, PROPOSTE MIGLIORATIVE	7,75
Punteggio totale assegnato all'offerta tecnica	62,60
PUNTEGGIO TOTALE ASSEGNATO DALLA COMMISSIONE PER LE VALUTAZIONI ECONOMICHE	
Punteggio Assegnato all'offerta economica	15
Punteggio Assegnato totale	77,60

ATTESO che come rilevato altresì dalla commissione giudicatrice, in relazione all'applicazione dell'art. 97, comma 3 del D.LGSVO 50/2016 ed alle modifiche introdotte dall'art. 1, comma 20, lettera u), della legge n. 55 del 2019, l'offerta non risulta automaticamente anomala in quanto il calcolo previsto dal primo periodo del comma 3 dell'articolo 97 succitato ("quando criterio di aggiudicazione è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa la congruità delle offerte è valutata sulle offerte che presentano sia i punti relativi al prezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione, entrambi pari o superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti

massimi previsti dal bando di gara”) non è applicabile ai sensi del secondo periodo del medesimo comma dal momento che l’offerta ammessa è una (offerte ammesse sono inferiori a tre);

RITENUTO con il presente provvedimento di procedere esplicitamente all’approvazione dell’aggiudicazione come su declinata, procedendo al contempo all’assunzione degli impegni di spesa ed alle obbligazioni per il periodo di svolgimento dell’appalto incidente sugli esercizi 2021 - 2022 -2023-2024, dando atto che la spesa prevista viene suddivisa per centri di costo ed è relativa al periodo 01.09.2021 – 30.06.2024;

RITENUTO di affidare alla ditta SODEXO ITALIA SPA con sede a Cinisello Balsamo (Mi) in Via F.lli Gracchi n. 36 secondo l’offerta economica presentata a portale dalla quale si evince sull’importo posto a base di gara di netti euro 141.000,00 un **ribasso complessivo offerto pari al 0,2 % (pari ad euro 282,00)** dall’applicazione del quale ne deriva un importo netto di euro 140.718,00 oltre oneri sicurezza di euro 0,00 per un totale netto complessivo di euro 140.718,00, iva esente ex art.10 c.1 n. 21 D.P.R.633/72;

Ritenuto di procedere **ad impegnare la spesa per il servizio di gestione del nido aziendale di complessivi euro 140.718,00 secondo il seguente cronoprogramma:**

CAPITOLO	PERIODO	IMPONIBILE	IVA esente ex art.10 c.1 n. 21 D.P.R.633/72	TOTALE
1837	01.09.2021-31.12.2021	18.762,40	0,00	18.762,40
1837	01.01.2022-31.12.2022	46.906,00	0,00	46.906,00
1837	01.01.2023-31.12.2023	46.906,00	0,00	46.906,00
1837	01.01.2024-30.06.2024	28.143,60	0,00	28.143,60

EVIDENZIATO che le obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, tenuto conto dei principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al punto 5 dell’allegato n. 4/2 al d. lgs. 118/2011, saranno esigibili con riferimento agli esercizi d’imputazione su descritti 2021, 2022, 2023 e 2024;

RICORDATO a norma dell’art. 111 del D.Lgsvo 50/2016 viene nominata per il presente appalto la sottoscritta già Responsabile del Procedimento quale Direttore dell’Esecuzione;

ACCERTATO che per la parte del servizio afferente l’art. 1, comma 629 lett. b) della Legge 23/12/2014 n. 190 (legge di Stabilità 2015) l’imponibile sarà versato alla ditta, mentre la parte corrispondente all’IVA, se dovuta, sarà versata dall’Ente Pubblico ai sensi dell’art. 17-ter, D.P.R. n. 633/72 all’Erario (Split Payment)”;

RITENUTO pertanto con il presente provvedimento di approvare i verbali suddetti ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell’art. 33 del D.Lgs. 50/2016 dando atto che gli stessi costituiscono proposta di aggiudicazione all’organo della stazione appaltante competente secondo il proprio ordinamento per l’approvazione;

PRESO ATTO che i termini per l’approvazione della proposta decorrono dalla data dell’ultimo verbale ovvero dal 11.08.2021, ed è pari a trenta giorni;

PRECISATO che detto termine potrà essere interrotto dalla richiesta di chiarimenti o documenti e decorre nuovamente da quando i chiarimenti o documenti pervengono all’organo richiedente;

RICORDATO che l'aggiudicazione diviene efficace solo dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti ai sensi del comma 7 dell'art. 32 del D.Lgs. 50/2016;

VISTO che si procederà ad effettuare la verifica dei requisiti di carattere generale nonché di carattere economico – finanziario e tecnico – organizzativo, sull'aggiudicatario, ai sensi dell'art. 36, commi 5 e 6, del dlgs. 50/2016 e della delibera dell'Autorità sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture n. 111 del 20 dicembre 2012;

PRESO ATTO che sino all'adozione del Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti previsto dall'art. 81 comma 2 ai sensi dell'art. 216, comma 13, del D.Lgs. 50/2016, la verifica dei requisiti di carattere generale viene effettuata attraverso l'utilizzo del sistema AVCPass, reso disponibile dall'ANAC;

RITENUTO pertanto di dichiarare la presente aggiudicazione definitiva non efficace;

ACCERTATO che in detto caso sarà essere richiesta l'esecuzione in via d'urgenza come disciplinata dal comma 8 dell'art. 32 del D.Lgs. 50/2016 per gli effetti di quanto disposto dall'articolo 8 comma 1 lett. a) della Legge 120/2020 la quale dispone:

“è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all'articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura”

RITENUTO, per detto appalto, esperito in vigenza del D.L. 76/2020 convertito con modificazioni in Legge 120/2020 di ritenere applicabile il comma 10 dell'articolo 32 del D.Lgs. 50/2016 in merito alla non applicazione del termine dilatorio per la stipula del contratto in quanto il comma 9 dell'articolo 32 del D.Lgs. dispone:

9. Il contratto non può comunque essere stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione.

Il successivo comma 10 stabilisce:

10. Il termine dilatorio di cui al comma 9 non si applica nei seguenti casi:

a) se, a seguito di pubblicazione di bando o avviso con cui si indice una gara o dell'inoltro degli inviti nel rispetto del presente codice, è stata presentata o è stata ammessa una sola offerta e non sono state tempestivamente proposte impugnazioni del bando o della lettera di invito o queste impugnazioni risultano già respinte con decisione definitiva;

b) nel caso di un appalto basato su un accordo quadro di cui all'articolo 54, nel caso di appalti specifici basati su un sistema dinamico di acquisizione di cui all'articolo 55, nel caso di acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico nei limiti di cui all'articolo 3, lettera bbbb) e nel caso di affidamenti effettuati ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettere a) e b)

ATTESO che non sussiste alcun conflitto di interessi in capo al Responsabile del servizio nell'adozione degli atti procedurali e nell'adozione del presente provvedimento, così come previsto dall'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;

RITENUTO con il presente provvedimento di procedere alla prenotazione e contestuale accantonamento del fondo incentivante per le competenze svolte dal RUP e dai collaboratori amministrativi e tecnici individuati per il servizio in parola;

ATTESO che la normativa di riferimento risulta il D.Lgs. 50/2016 articolo 113, ed in particolari i commi seguenti i quali dispongono:

comma 2 A valere sugli stanziamenti di cui al comma 1, le amministrazioni aggiudicatrici destinano ad un apposito fondo risorse finanziarie in misura non superiore al 2 per cento modulate sull'importo dei lavori, servizi e forniture, posti a base di gara per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti delle stesse esclusivamente per le attività di programmazione della spesa per investimenti, di valutazione preventiva dei progetti, di predisposizione e di controllo delle procedure di gara e di esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione dei lavori ovvero direzione

dell'esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo ovvero di verifica di conformità, di collaudatore statico ove necessario per consentire l'esecuzione del contratto nel rispetto dei documenti a base di gara, del progetto, dei tempi e costi prestabiliti. Tale fondo non è previsto da parte di quelle amministrazioni aggiudicatrici per le quali sono in essere contratti o convenzioni che prevedono modalità diverse per la retribuzione delle funzioni tecniche svolte dai propri dipendenti. Gli enti che costituiscono o si avvalgono di una centrale di committenza possono destinare il fondo o parte di esso ai dipendenti di tale centrale. La disposizione di cui al presente comma si applica agli appalti relativi a servizi o forniture nel caso in cui è nominato il direttore dell'esecuzione.

Comma 3. L'ottanta per cento delle risorse finanziarie del fondo costituito ai sensi del comma 2 è ripartito, per ciascuna opera o lavoro, servizio, fornitura con le modalità e i criteri previsti in sede di contrattazione decentrata integrativa del personale, sulla base di apposito regolamento adottato dalle amministrazioni secondo i rispettivi ordinamenti, tra il responsabile unico del procedimento e i soggetti che svolgono le funzioni tecniche indicate al comma 2 nonché tra i loro collaboratori. Gli importi sono comprensivi anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione. L'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore stabiliscono i criteri e le modalità per la riduzione delle risorse finanziarie connesse alla singola opera o lavoro a fronte di eventuali incrementi dei tempi o dei costi non conformi alle norme del presente decreto. La corresponsione dell'incentivo è disposta dal dirigente o dal responsabile di servizio preposto alla struttura competente, previo accertamento delle specifiche attività svolte dai predetti dipendenti. Gli incentivi complessivamente corrisposti nel corso dell'anno al singolo dipendente, anche da diverse amministrazioni, non possono superare l'importo del 50 per cento del trattamento economico complessivo annuo lordo. Le quote parti dell'incentivo corrispondenti a prestazioni non svolte dai medesimi dipendenti, in quanto affidate a personale esterno all'organico dell'amministrazione medesima, ovvero prive del predetto accertamento, incrementano la quota del fondo di cui al comma 2. Il presente comma non si applica al personale con qualifica dirigenziale.

Comma 4. Il restante 20 per cento delle risorse finanziarie del fondo di cui al comma 2 ad esclusione di risorse derivanti da finanziamenti europei o da altri finanziamenti a destinazione vincolata è destinato all'acquisto da parte dell'ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione anche per il progressivo uso di metodi e strumenti elettronici specifici di modellazione elettronica informativa per l'edilizia e le infrastrutture, di implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento della capacità di spesa e di efficientamento informatico, con particolare riferimento alle metodologie e strumentazioni elettroniche per i controlli. Una parte delle risorse può essere utilizzato per l'attivazione presso le amministrazioni aggiudicatrici di tirocini formativi e di orientamento di cui all'articolo 18 della legge 24 giugno 1997, n. 196 o per lo svolgimento di dottorati di ricerca di alta qualificazione nel settore dei contratti pubblici previa sottoscrizione di apposite convenzioni con le Università e gli istituti scolastici superiori.

Comma 5_bis. Gli incentivi di cui al presente articolo fanno capo al medesimo capitolo di spesa previsto per i singoli lavori, servizi e forniture.

ATTESO che con Deliberazione Giuntale nr. 19 del 08.04.2020 è stato approvato il regolamento sui criteri per il riparto degli incentivi funzioni tecniche ex articolo 113 del D.Lgsvo 50/2016;

ATTESO che a norma dell'articolo 9 del citato Regolamento, il medesimo si applica alle attività compiute dopo il 19 aprile 2016, intendendosi, le attività riferite ad opere, servizi, forniture, per le quali la relativa programmazione sia stata approvata in data successiva al 19.04.2016, data di entrata in vigore del D.Lgs n. 50/2016.

RICORDATO che detto servizio è stato inserito nel programma biennale servizi e forniture 2021-2022 in programmazione 2021 approvato con Del. C.C. n. 11/2021, per il quale è stata individuata quale Rup la dott.ssa Patrizia Di Mascio;

VERIFICATO che a norma dell'articolo 3 del regolamento per detto servizio con un valore a base d'asta di netti euro 141.000,00 per lavori, forniture e servizi a base d'asta la quantificazione del fondo è la seguente:

a) importo fino a euro 1.500.000,00: percentuale del 2,00% e quindi pari ad euro 2.820,00;

RITENUTO con il presente provvedimento di procedere ad impegnare ed accantonare la somma su quantificata in complessivi euro 2.820,00;

RITENUTO ai sensi dell'articolo 4 del regolamento per la ripartizione del fondo, in qualità di responsabile del Responsabile dell' Area Economico-Finanziaria, Servizi Finanziari, Tributi, Personale (parziale), Istruzione, Cultura e Assistenza con funzioni dirigenziali e in qualità di RUP di individuare le seguenti figure con le relative mansioni:

RUP	Di Mascio Patrizia
Controllo procedure di bando/invito ed esecuzione Contratti	Di Mascio Patrizia
Direzione dell'esecuzione del servizio	Di Mascio Patrizia
Verifica di conformità	Di Mascio Patrizia
Collaboratori amministrativi	Rigo Alessia Pradolin Eleonora

RITENUTO di impegnare ed accantonare il fondo quantificato complessivamente in euro 2.820,00 comprensivo di euro 2.256,00 pari all'80% quale quota prevista dal comma 3 art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e di euro 564,00 pari al 20% quale quota prevista dal comma 4 dell'articolo 113 del D.Lgs. 50/2016 al cap.803;

PRECISATO che la ripartizione del fondo avverrà secondo i criteri di cui all'art. 6 del Regolamento approvato con Deliberazione Giunta nr. 19 del 08.04.2020 e la materiale liquidazione avverrà ai sensi dell'art. 8 per il 50% entro sessanta giorni dall'efficacia dell'aggiudicazione dell'appalto ed il 50% entro 60 giorni dalla data del certificato di verifica di conformità del servizio;

PRECISATO che ai sensi del comma 3 dell'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 l'80% della somma di euro 2.820,00 pari ad euro 2.256,00 verrà ripartita tra il responsabile unico del procedimento e i soggetti che hanno svolto le funzioni tecniche nonché tra i loro collaboratori, precisando che gli importi sono comprensivi anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione;

DATO ATTO che non sussiste alcun conflitto di interessi in capo al Responsabile del servizio nell'adozione degli atti procedurali e nell'adozione del presente provvedimento, così come previsto dall'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;

PRESO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

VISTI:

- il D.Lgsvo 50/2016 e s.m.i.;
- art. 147-bis del TUPELL in merito alla regolarità amministrativa e contabile;
- art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.;
- il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

- 1) di richiamare ad ogni effetto di legge quanto dettagliatamente esplicitato fra le premesse;
- 2) di dare atto:
 - che l'Amministrazione Comunale ha previsto l'opera in parola nella propria programmazione biennale degli acquisti di beni, servizi e forniture 2021/2022 annualità 202;

- che con deliberazione consiliare n. 11 del 30/03/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 2021;
- 3) Di dare atto che con determinazione nr. 240 del 09.07.2021 è stata indetta procedura negoziata ex articolo 1 comma 2 lettera b) della legge 120/2020 in deroga all'articolo 157 comma 2 del D.lgs. 50/2016 mediante piattaforma e_ procurement eAppaltiFvg, con la precisazione che la selezione dei 5 operatori economici è avvenuta a seguito indagine di mercato mediante manifestazione di interesse a norma degli artt. 48 e 52 del Codice dei contratti mediante utilizzo della piattaforma telematica denominata e_AppaltiFvg;
 - 4) Di ricordare che il criterio di aggiudicazione prescelto è il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'articolo 95 comma 3 lett. b) del D.Lgs. 50/2016;
 - 5) Di precisare che in sede d'indizione di cui alla determinazione 240/2021 si è altresì proceduto ad approvare la configurazione della cartella di gara tender_17157 RDO_rfq 26452 con la quale sono stati definiti criteri e modalità della negoziazione;
 - 6) Di richiamare il CIG: 8827062200;
 - 7) Di accertare che il termine per la presentazione delle offerte della cartella di gara tender_17157 RDO rfq_26452 è scaduto il giorno 31.07.2021 ore 12:00;
 - 8) Di dare atto che con determinazione 268/2021 si è proceduto alla nomina del seggio di gara e della commissione giudicatrice ex articolo 77 del D.Lgsvo 50/2016, come di seguito:
 - PRESIDENTE DI SEGGIO dott.ssa Patrizia Di Mascio – Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria, Servizi finanziari, Tributi, Personale (parziale), Istruzione, Cultura e Assistenza con funzioni dirigenziali del Comune di Cavasso Nuovo;
 - I TESTIMONE – Sig.ra Furlan Eves – cat. C area Lavori Pubblici, Manutenzioni, Patrimonio e Ambiente del Comune di Fiume Veneto;
 - II TESTIMONE – avv. Cristiana RIGO – Segretario Generale e Responsabile dell'Area Amministrativa, Servizi Demografici e Segreteria del Comune di Cavasso Nuovo;
 - PRESIDENTE DI COMMISSIONE avv. Cristiana RIGO – Segretario Generale e Responsabile dell'Area Amministrativa, Servizi Demografici e Segreteria del Comune di Cavasso Nuovo;
 - I COMMISSARIO – geom. Paolo Rangan, Posizione Organizzativa per L'Area Tecnica, Servizi tecnico-manutentivi, Lavori Pubblici, patrimonio, Edilizia, Urbanistica, Protezione Civile, Datore di Lavoro D.Lgs. n. 1/2008, con funzioni dirigenziali del Comune di Cavasso Nuovo;
 - II COMMISSARIO – Sig.ra Furlan Eves – cat. C area Lavori Pubblici, Manutenzioni, Patrimonio e Ambiente del Comune di Fiume Veneto;
 - 9) Di precisare che ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgsvo 50/2016 la composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti, ad avvenuta efficacia del succitato provvedimento, sono stati pubblicati sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione trasparente" con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
 - 10) Di dare atto che con determinazione nr. 278 del 04.08.2021 sono state disposte le ammissioni e le esclusioni ammissioni alla procedura di gara in oggetto in seguito alle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali e contestualmente è stato approvato il verbale del seggio di gara nr. 1 del 03.08.2021;
 - 11) Di ricordare che si è proceduto nei termini stabiliti al comma 5 dell'articolo 76 del D.Lgs. 50/2016 alla comunicazione di cui al comma 2_bis del medesimo articolo 76 (comma introdotto dall'art. 1, comma 20, lett. n), della legge n. 55 del 2019) a dare avviso ai concorrenti, con le modalità di cui all'articolo 5-bis del codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, o strumento analogo negli altri Stati membri, del presente provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, con indicazione dell'ufficio o del collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti ed altresì

si è proceduto ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2011 come modificato dall'art. 1, comma 20, lettera d), della legge n. 55 del 2019, alla pubblicazione sul profilo del committente nella sezione "Amministrazione trasparente" con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 di apposito avviso in merito all'esecutività ed efficacia del presente provvedimento;

- 12) Di approvare i seguenti verbali della commissione giudicatrice:
- Verbale nr. 2 del 03/08/2021 relativo all'apertura della documentazione afferente all'offerta tecnica_ seduta pubblica;
 - Verbale nr. 3 del 10.08.2021 relativo alla valutazione della documentazione afferente all'offerta tecnica_ seduta riservata;
 - Verbale nr. 4 del 11.08.2021 relativo alla comunicazione delle valutazioni dell'offerta tecnica e all'apertura e valutazione dell'offerta economica_ seduta pubblica;

- 13) Di precisare che dai verbali su menzionati risulta quanto di seguito:

PUNTEGGIO TOTALE ASSEGNATO DALLA COMMISSIONE PER LE VALUTAZIONI TECNICHE	
Criterio	Punteggio finale assegnato
PROGETTO PEDAGOGICO	28,17
PIANO ORGANIZZATIVO E GESTIONALE	22,13
CRITERI SOCIALI	1,80
TUTELA AMBIENTALE	2,75
ELEMENTI INNOVATIVI E SPERIMENTALI, PROPOSTE MIGLIORATIVE	7,75
Punteggio totale assegnato all'offerta tecnica	62,60
PUNTEGGIO TOTALE ASSEGNATO DALLA COMMISSIONE PER LE VALUTAZIONI ECONOMICHE	
Punteggio Assegnato all'offerta economica	15
Punteggio Assegnato totale	77,60

- 14) Di precisare che come rilevato altresì dalla commissione giudicatrice, in relazione all'applicazione dell'art. 97, comma 3 del D.LGS. 50/2016 ed alle modifiche introdotte dall'art. 1, comma 20, lettera u), della legge n. 55 del 2019, l'offerta non risulta automaticamente anomala in quanto il calcolo previsto dal primo periodo del comma 3 dell'articolo 97 succitato ("quando criterio di aggiudicazione è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa la congruità delle offerte è valutata sulle offerte che presentano sia i punti relativi al prezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione, entrambi pari o superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara") non è applicabile ai sensi del secondo periodo del medesimo comma dal momento che l'offerta ammessa è una (offerte ammesse sono inferiori a tre);
- 15) Di procedere esplicitamente all'approvazione dell'aggiudicazione come su declinata, procedendo al contempo all'assunzione degli impegni di spesa ed alle obbligazioni per il periodo di svolgimento dell'appalto incidente sugli esercizi 2021-2022-2023-2024;
- 16) Di affidare alla ditta SODEXO ITALIA SPA con sede a Cinisello Balsamo (Mi) in Via F.lli Gracchi n. 36 secondo l'offerta economica presentata a portale dalla quale si evince sull'importo posto a base di gara di netti euro 141.000,00 un **ribasso complessivo offerto pari al 0,2 % (pari ad euro 282,00)** dall'applicazione del quale ne deriva un importo netto di euro 140.718,00 oltre oneri sicurezza di euro 0,00 per un totale netto complessivo di euro 140.718,00, iva esente ex art.10 c.1 n. 21 D.P.R.633/72;
- 17) Di procedere ad impegnare ad impegnare la spesa per il servizio gestione del nido comunale di complessivi euro 140.718,00 secondo il seguente cronoprogramma:

CAPITOLO	PERIODO	IMPONIBILE	IVA esente ex art.10 c.1 n. 21 D.P.R.633/72	TOTALE
1837	01.09.2021-31.12.2021	18.762,40	0,00	18.762,40
1837	01.01.2022-31.12.2022	46.906,00	0,00	46.906,00
1837	01.01.2023-31.12.2023	46.906,00	0,00	46.906,00
1837	01.01.2024-30.06.2024	28.143,60	0,00	28.143,60

- 18) Di nominare a norma dell'art. 111 del D.Lgsvo 50/2016 per il presente appalto la sottoscritta già Responsabile del Procedimento quale Direttore dell'Esecuzione;
- 19) Di accertare che per la parte del servizio afferente l'art. 1, comma 629 lett. b) della Legge 23/12/2014 n. 190 (legge di Stabilità 2015) l'imponibile sarà versato alla ditta, mentre la parte corrispondente all'IVA, se dovuta, sarà versata dall'Ente Pubblico ai sensi dell'art. 17-ter, D.P.R. n. 633/72 all'Erario (Split Payment)";
- 20) Di approvare i verbali suddetti ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell'art. 33 del D.Lgs. 50/2016 dando atto che gli stessi costituiscono proposta di aggiudicazione all'organo della stazione appaltante competente secondo il proprio ordinamento per l'approvazione;
- 21) Di ricordare che l'aggiudicazione diviene efficace solo dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti ai sensi del comma 7 dell'art. 32 del D.Lgs. 50/2016;
- 22) Di precisare che si procederà ad effettuare la verifica dei requisiti di carattere generale nonché di carattere economico – finanziario e tecnico – organizzativo, sull'aggiudicatario, ai sensi dell'art. 36, commi 5 e 6, del D.Lgs. 50/2016 e della delibera dell'Autorità sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture n. 111 del 20 dicembre 2012;
- 23) Di prendere atto che sino all'adozione del Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei

trasporti previsto dall'art. 81 comma 2 ai sensi dell'art. 216, comma 13, del D.Lgs. 50/2016, la verifica dei requisiti di carattere generale viene effettuata attraverso l'utilizzo del sistema AVCPass, reso disponibile dall'ANAC;

- 24) Di dichiarare pertanto la presente aggiudicazione definitiva non efficace;
- 25) Di accertare che in detto caso sarà richiesta l'esecuzione in via d'urgenza come disciplinata dal comma 8 dell'art. 32 del D.Lgs. 50/2016 per gli effetti di quanto disposto dall'articolo 8 comma 1 lett. a) della Legge 120/2020 la quale dispone:
“è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all'articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura”
- 26) Di procedere con il presente provvedimento alla prenotazione e contestuale accantonamento del fondo incentivante per le competenze svolte dal RUP e dai collaboratori amministrativi e tecnici individuati per il servizio in parola ai sensi del D.Lgs. 50/2016 articolo 113 commi 2, 3 e 4 e 5-bis precisando che con deliberazione Giunta nr. 19 del 08.04.2020 è stato approvato il regolamento sui criteri per il riparto degli incentivi funzioni tecniche ex articolo 113 del D.Lgsvo 50/2016 e dando atto che detto servizio è stato debitamente inserito nel programma biennale servizi e forniture 2021-2022 in programmazione 2021 come evidenziato in premessa;
- 27) Di aver verificato che a norma dell'articolo 3 del regolamento per detto servizio con un valore a base d'asta di netti euro 141.000 per lavori, forniture e servizi a base d'asta la quantificazione del fondo è la seguente:
a) importo fino a euro 1.500.000,00: percentuale del 2,00% e quindi pari ad euro 2.820,00;
- 28) Di procedere ad impegnare ed accantonare la somma su quantificata in complessivi euro 2.820,00;
- 29) Di procedere ai sensi dell'articolo 5 comma 2 del regolamento per la ripartizione del fondo, in qualità di responsabile del Responsabile dell' Area Economico-Finanziaria, Servizi Finanziari, Tributi, Personale (parziale), Istruzione, Cultura e Assistenza con funzioni dirigenziali e in qualità di RUP di individuare le seguenti figure con le relative mansioni:
- | | |
|-------------------------------------------------------------|------------------------------------|
| RUP | Di Mascio Patrizia |
| Controllo procedure di bando/invito ed esecuzione Contratti | Di Mascio Patrizia |
| Direzione dell'esecuzione del servizio | Di Mascio Patrizia |
| Verifica di conformità | Di Mascio Patrizia |
| Collaboratori amministrativi | Rigo Alessia
Pradolini Eleonora |
- 30) Di impegnare ed accantonare il fondo quantificato complessivamente in euro 2.820,00 comprensivo di euro 2.256,00 pari all'80% quale quota prevista dal comma 3 art. 113 del D.lgsvo 50/2016 e di euro 564,00 pari al 20% quale quota prevista dal comma 4 dell'articolo 113 del D.lgsvo 50/2016 ;
- 31) Di dare atto che la ripartizione del fondo avverrà secondo i criteri di cui all'art. 6 del Regolamento approvato con Deliberazione Giunta nr. 19 del 08.04.2020 e la materiale liquidazione avverrà ai sensi dell'art. 8 per il 50% entro sessanta giorni dall'efficacia dell'aggiudicazione dell'appalto ed il 50% entro 60 giorni dalla data del certificato di verifica di conformità del servizio;
- 32) Di precisare che ai sensi del comma 3 dell'art. 113 del D.Lgsvo 50/2016 l'80% della somma di euro 2.820,00 pari ad euro 2.256,00 verrà ripartita tra il responsabile unico del procedimento e i soggetti che hanno svolto le funzioni tecniche nonché tra i loro collaboratori, precisando che gli importi sono comprensivi anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione;

- 33) Di dare atto che non sussiste alcun conflitto di interessi in capo al Responsabile del servizio nell'adozione degli atti procedimentali e nell'adozione del presente provvedimento, così come previsto dall'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;
- 34) Di prendere atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Il Responsabile
PATRIZIA DI MASCIO

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: DI MASCIO PATRIZIA

CODICE FISCALE: DMSPRZ66M55Z133P

DATA FIRMA: 12/08/2021 15:21:38

IMPRONTA: 965101C78E3874EE7031209D848DF1CCBCD43168EC3856421D58638B2D2C4086
BCD43168EC3856421D58638B2D2C4086431258D3111B3E9265177B31580DCEE0
431258D3111B3E9265177B31580DCEE0E0FB3357D49905BD125D63D82C336145
E0FB3357D49905BD125D63D82C336145414F78CB82525A4CEABD20EDE62F1461